
 

     QUINZANO SERVIZI S.R.L. 
        Viale Gandini, 48 - 25027 Quinzano d’Oglio BS 

        C.F./P.IVA 02793570983 

 
       DETERMINAZIONE 

 
N°002/2018 
Del 10.01.2018 
 
Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI 
DELL’ART.36 C.2 LETTERA A) E DELL’ART.37 C.1 DEL D.LGS 50/2016, DEL CONTRATTO PER I 
LAVORI DI SISTEMAZIONE SCARICO MENSA E BAGNO SCUOLA MATERNA E MESSA IN 
SICUREZZA COLONNA CIMITERO. CIG.ZDE21A82D6 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
RICHIAMATA integralmente la precedente determinazione n°40/2017 del 01.09.2017 avente 
ad oggetto: “DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI 
DELL’ART.36 C.2 LETTERA A) E DELL’ART.37 C.1 DEL D. LGS 50/2016 PER RIFACIMENTO 
SCARICHI LINEA ACQUE NERE MENSA SCUOLA MATERNA CIG.Z371FB715D”; 
 
DATO ATTO che a seguito dello svincolo delle varie linee si è stato riscontrato l’errato 
collegamento di uno dei lavabi della cucina del medesimo scarico del bagno utilizzato dalle 
addette mensa; 
 
RISCONTRATA la necessità di procedere alla sistemazione anche del sopra citato scarico 
eseguendo i lavori durante il periodo di chiusura della scuola materna per le festività 
natalizie; 
 
DATO ATTO che onde evitare pericolo per i cittadini si è reso necessario ancorare 
provvisoriamente una colonna nella parte centrale del Cimitero comunale, in attesa della 
verifica della struttura stessa; 
 
RITENUTO OPPORTUNO interpellare per l’esecuzione di tali lavori la Ditta Mantovani Marco & 
C. s.n.c. con sede in Quinzano d’Oglio via Almaria n°59 la quale si è resa immediatamente 
disponibile quantificando gli interventi in €1.912,40 oltre IVA 22%; 
 
PRESO ATTO CHE le caratteristiche essenziali del contratto di servizio in esame possono 
essere così riassunte: 

− fine che si intende perseguire con il contratto: ripristino corretto funzionamento linee 
acque nere mensa scuola materna e messa in sicurezza colonna cimitero; 

− oggetto del contratto: ripristino corretto funzionamento corretto funzionamento linee 
acque nere mensa scuola materna e messa in sicurezza colonna cimitero; 

− forma del contratto: trattandosi di affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro 
mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi 
negli altri Stati membri (art.32 comma 14 D.Lgs. 50/2016); 

− modalità di scelta del contraente: mediante affidamento diretto (art.36 comma 2 D. 
Lgs. 50/2016) 

− clausole ritenute essenziali:  - 
 
DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di servizio di importo inferiore ai 40.000 € per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

RICORDATO che con deliberazione n°14 in data 29.03.2017 il Consiglio Comunale ha 
approvato il piano operativo della Società Quinzano Servizi srl anni 2017 - 2019; 
 



RICORDATO che con decreto sindacale prot. n. 4141 in data 25/05/2016 il Dott. Valeriano 
Ravelli, è stato nominato Amministratore Unico della Società Quinzano Servizi Srl; 
 

DETERMINA 
 
DI ASSUMERE, l’impegno di spesa pari a complessivi €2.333,13 a favore della Ditta Mantovani 
Marco & C. s.n.c. con sede in Quinzano d’Oglio via Almaria n°59, per gli interventi decritti in 
oggetto come indicato nella tabella seguente: 
 

CAUSALE SOGGETTO CREDITORE IMPORTO 

SISTEMAZIONE SCARICO MENSA E BAGNO 
SCUOLA MATERNA E MESSA IN SICUREZZA 

COLONNA CIMITERO  

Mantovani Marco & C. s.n.c. 
con sede in Quinzano d’Oglio 

via Almaria n°59 
C.F. 02060050172 

P.IVA 00678160987 

2.333,13€ 

TOTALE 2.333,13€ 

 
Quinzano d’Oglio 10.01.2018        
 
        L'AMMINISTRATORE UNICO 
        F.to Dott. Ravelli Valeriano 


